CAMARA MUNICIPAL DE FUNDAO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Of. GP-CMF N° 127/2021.

Fundao/ES, 01 de junho de 2021.

Ao Exmo. Sr. R
ROMENIQUE BORGES SIMOES ; .
Vereador do Municipio de Fund3o/ES.

. AN NIIN re !
CMUINICHEPAL DE FUNDAG |

Senhor Vereador,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a V. Ex2 o Oficio PMF/SEMAD
o . .
n° 093/2021, expedido pela Secretaria Municipal de Administragdo, juntamente
com os respectivos documentos, em resposta ao Requeriment islati
’ (o}
de vossa autoria. | -egtativo e e

Sem mais para 0 momento,

Presidente da Camara Municipal
Biénio 2021-2022

Fundao/ES

Recebi em

(/Aéinatura do Vereador.

Camara Municipal de Fundido
Rua S&o José, n° 135 — Centro
CEP n° 29.185-000 - Funddo/ES

Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br

Site: www.camarafundao.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereco eletrénico
autenticidade sob o identificador 35003800380032003A00540052004100
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDAO

o ~— " ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administragao

OF .PMF/SEMAD N°. 093/2021

Fundao (ES), 01 de junho de 2021.

REFERENCIA: REQUERIMENTO LEGISLATIVO N.°008/2021

ASSUNTO: Resposta ao OF.GP-CMF N.°114/2021 [~ ST
]

( DA MUNICIPAL DE FUNDAD
A[7 —
‘/ N, "~ ™ :',‘: "\
oty N 17 [ L,
Prezado vereador,

Por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Sr. Gilmar de Souza Borges,

venho através deste, em resposta ao Requerimento Legislativo n.°008/2021
prestar os seguintes esclarecimentos.

Inicialmente destaco que n&o restou assinado qualquer proposta de
intencao de compra dos imunizantes. O Municipio de Fundao faz parte do sistema
de compras compartilhadas do Consorcio Polinorte, tendo apresentado apenas um

e.mail com a intencao de compra de 4.000 {quatro mil) unidades, conforme anexo.

No que tange ao andamento do procedimento, o Consorcio j& manteve
contato com algumas fabricantes, todavia o Consorcio ainda aguarda a resposta
dos laboratérios para dar andamento a aquisicao.

Sem mais para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Secretaria Municipal de Administracit - SEMAD
Decreto n.° 002/2021

Rua S3o José, 135 — Centro — Funddo — ES — CEP 29185.000
Tel.: (27) 3267-1724

Documento assmado dlgltalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

3 @ento pode ser acessado no endereco eletrénico
autentlmdade sob o |dent|f|cador 35003800380032003A00540052004100
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_ & 2 Locamail :: Resposta ao Requerimento Legislativo n°008-2021 - OF GP-CMF
O “~MF n*11472021

Resposta ao Requerimento Legislativo n°008-
n°114/2021 2021 - OF GP-cMF

—_——
[N

S Secretaria Municipal de Administracao <semad@fundao.es.gov.br>

Setor Legislativo <legis|ativo@camarafundao.es.gov.br>
01/06/2021 09:31

[
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E-ma'!& Carlta de Inteng3o-Vacina Sputnik V.pdf (~288 KB)
;-mil Carta de Intenc3o-Vacina Coronavac.pdf (~56 KB)
=-mail Cartz de Intencdo-Vacina AstraZeneca.pdf (~60 KB)

mall - AQUISICAO DE VACINAS - FUNDAO. pdf (~53 KB)
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Maratti Croce <cansorciopolinorte.diretoria@gma" ¢

QUISIGRO DE VACINAS - FUNDAO ==
mensage

e —————— e

nicipal Fundao Saude <semus@fundao.es.gov.br> e —
clopolinorte.diretoria@gmail.com

‘efeitura
ra: consor

Prezados,

9 de abril de 2021 ¢
Bom gia,

Apds
Cenyersa com it N
Vacina ; o Prefeito e verificagdo de di
~NaS para imunizacao con e dispo

tra a COVID-19, através do Consdrcio Polinorte.

nibi ina ira, I pl . 0ses) de
bil dade f nanceira, o mun (:l (o] (ie FU |da° Sinaliza l“tel esse na Compra de 4 000 (quat]'o m I d )

-"'Ciasamente.

Fermna

Ser;:?;‘c Gustave da Vitoria
ri Municipa] de Saude

001, que institui a Infra-estrutura de

eadereco eletrdnico
autenticidade sob o identificador 35003800380032003A00540052004100
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Conedtcio Polinorte <consorciopolinorta compras@amaii com>

‘?1 Gmail

ALordO de logistica «

norte <consorciopol ' il de 2021
norte.compras@gmail.com> 13 da ab

D a1 o <marco.tulio.servicosmg@gmail.com>, fredericomsoaras@!iva.com

io Polin ¢ ‘
Cbnsi—\r::cpmlio rodrigues da silva marco tuli
Ppre.

~. 42
1548

Bom dia.
e a novamente 3 carta de intengdo e também o acordo de logistica.
U

Seg
Aten ciosamente,

De Marchi
= Ihadas e Vendas

iana Fav .
o a de Compras Comparti

Chefe da Are
CIM Polinorte

2 znexos
- Carta de inteng@o AstraZeneca.docx
2]

63K
== Acordo de Logistica.pdf
'—:] 1008K
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rte.compras@gmail.com>

‘[ Consorcio Polinorte <consorciopolino
ff'é Gmal

Loi CIM Polinorte

4 thensagem e
o P linorte <consorciopolinorte.compras
dona@ibcees.com.br

e 1 de abril de 2021 14:43
@gmail.com>

Cq nsércio_ Po
pdra: henrique

oa tarde!
B coronavac, conforme conversamaos.

Segue carta de intengdo de aquisigdo de vacinas

Atenciosamente,

vaalessa De Marchi dac

e Compartilhadas € Ven

Chefe da Area de Compras
CIM Polinorte B

ORONAVAC ASSINADO.pdf
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Consércio Polinorte <consorciopolinorte.compras

-.Consorcio Polinorte

vfadm@gmail.com <wvfadm@amail.com>
ara. consorciopolinorte.compras@gmail.com

Prezada Luciana, boa tarde.
Segue LOI & nds env
Estamos a disposi¢ao,

P.S.: Estaremos em breve re
contato.

Att.:
Welligton V. Fraga

Enviado do meu iPhone

iada. Se necessario, volto ao munici

cebendo o cronograma de ent

s AT o

-';_:] CamScanne
=l 1204K

r 04-14-2021 16.02.pdf

rega, tdo logo chegar essa in

@gmail.com>

26 de abril de 2021 14:02

pio e entrego copia autenticada.

formagao, entrarei com
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CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE &~

CAracruz, Wiragu, Funddo, Jodo Neiva, Linhares, Nanta Teresa. . Vs oo e 20"
Qa0 Roque do Canad, Santa Leopolding, Sooretama e Rio Bananal) oy rep st
RECEBO

Receni do CIM Polinorte carta de intencdo pare aquisigo da vacina Sgu
encaminhzr 3 TMT Globalpharm LTD.

ibiragu-ES, 14 de sbril de 2021.

s

RGn21858991 - SPTC

Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Publicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no enderego eletrénico
autenticidade sob o identificador 35003800380032003A00540052004100

Digitalizado com CamScanner

0

41

W



